THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 684/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 12 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp Bằng "Tổ quốc ghi công"

_______________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng của Uỷ ban Thường vụ
Quốc hội số 02/2020/UBTVQH14, ngày 09 tháng 12 năm 2020;

Căn cứ Nghị định 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ
quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với
cách mạng;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại
Tờ trình số 31/TTr-LĐTBXH ngày 12 tháng 6 năm 2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Bằng “Tổ quốc ghi công” cho 04 liệt sĩ thuộc Bộ Công an và
02 liệt sĩ thuộc tỉnh Đắk Lắk (danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TTg, PTTg Trần Lưu Quang;
- Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
             TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: Văn thư, TCCV (2b), LHN (     b).

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trần Lưu Quang

DANH SÁCH CẤP BẰNG TỔ QUỐC GHI CÔNG
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-TTg ngày      tháng 6 năm 2023

của Thủ tướng Chính phủ)
_____________

TT Họ và tên Cấp bậc, chức vụ Nguyên quán Ngày hy sinh

1.
Liệt sỹ
Hoàng Trung

Thiếu tá Công an nhân
dân, cán bộ Công an xã
Ea Ktur, huyện Cư Kuin,
tỉnh Đắk Lắk.

Phường Nghi Thu,
thị xã Cửa Lò,
tỉnh Nghệ An

11/6/2023

2.
Liệt sỹ
Trần Quốc Thắng

Thiếu tá Công an nhân
dân, cán bộ Công an xã
Ea Tiêu, huyện Cư Kuin,
tỉnh Đắk Lắk.

Xã Thạch Bình,
huyện Thạch Hà,

tỉnh Hà Tĩnh
11/6/2023

3.
Liệt sỹ
Hà Tuấn Anh

Đại úy Công an nhân
dân, cán bộ Công an xã
Ea Tiêu, huyện Cư Kuin,
tỉnh Đắk Lắk.

Xã Đồng Lợi,
huyện Triệu Sơn,
tỉnh Thanh Hóa

11/6/2023

4.
Liệt sỹ
Nguyễn Đăng Nhân

Đại úy Công an nhân
dân, cán bộ Công an xã
Ea Ktur, huyện Cư Kuin,
tỉnh Đắk Lắk.

Xã Tân Thành,
huyện Yên Thành,

tỉnh Nghệ An
11/6/2023

5.
Liệt sỹ
Nguyễn Văn Kiên

Bí thư Đảng ủy, Chủ
tịch Hội đồng nhân
dân xã Ea Ktur, huyện
Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk.

Xã Liên Nghĩa,
huyện Văn Giang,

tỉnh Hưng Yên
11/6/2023

6.
Liệt sỹ
Nguyễn Văn Dũng

Phó Bí thư Đảng ủy,
Chủ tịch Ủy ban nhân
dân xã Ea Tiêu, huyện
Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk.

Xã Hùng Tiến,
huyện Nam Đàn,

tỉnh Nghệ An
11/6/2023